En el periodo que se informa se realizó la entrega parcial de los equipos adquiridos 
con el recurso FAM 2024 (Fondo de Aportaciones Múltiple 2024) para la compra de 
equipamiento especializado a la Universidad Tecnológica de Escuinapa por la 
cantidad de $10,346,305.64 (diez millones trescientos cuarenta y seis mil 
trescientos cinco 64/100 pesos M.N.), para lo anterior, se llevó a cabo un proceso 
de licitación con el código ISIFE-ADQ-LPE-O14-2024.  

Los equipos que se adquirieron fueron una 
volteadora de composta, un montacargas, una 
plataforma de elevación, una liofilizadora de

[...]

Programa Institucional de Desarrollo 2022-2027  

Programa de Mantenimiento 2024 

Mantenimiento de edificios 
Dentro de los conceptos que se ejercieron 
en el departamento de infraestructura del 
periodo comprendido de abril-junio 2025 se 
tuvo un gasto total de $760,133.41 
(Setecientos sesenta mil ciento treinta y 
tres 41/100 pesos M.N.) el cual se 
encuentra distribuido en 3 conceptos 
(mantenimiento general, servicios e 
inclusión). 

Grupo Costo % 

Inclusión $29,196.00 3.84% 

Mantenimiento $174,725.92 22.99% 

Servicio $556,211.49 73.17% 

Total $760,133.41 100.00%